سو قائم رکھو نماز اور دیتے رہو زکوٰۃ اور مضبوط پکڑو اللہ کو وہ تمہارا مالک ہے سو خوب مالک ہے اور خوب مددگار“ (۲۲۰-۲۲۱، ۲۲۲)

(یہ رپورٹ محمد سمیع اللہ نے اپنے ان مشاہدات، مطالعات اور محسوسات و ادراکات کی بنیاد پر

مرتب کی ہے جو انہیں اپنے دورہ حبشہ (ایٹھو پیاکے) ذیقعدہ ۱۴۰۲ھ مطابق ستمبر ۱۹۸۲ء کے دوران میں حاصل ہوئے ہیں)